



## AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DE 006/2024-SEMUMA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIUS - AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA. MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA N.º DE-006/2024-SEMUMA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS EM CONSULTORIA EM GESTÃO AMBIENTAL COM APLICAÇÃO DE SISTEMA DE MONITORAMENTO E ACOMPANHAMENTO NA IMPLANTAÇÃO MDE AÇÕES E ATOS VINCULADAS A EDUCAÇÃO E MANUSEIO EM PERIMETROS E AREAS ATRELAS NO MEIO AMBIENTE, JUNTO A SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CARIÚS/CE. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. O AGENTE DE CONTRATAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ O DIA 14.05.2024 ÀS 23:59:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). O PROCEDIMENTO DE ANÁLISE DE PROPOSTA INICIARÁ NA DATA DO DIA 15 DE MAIO DE 2024 ÀS 09:00HMIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA), ANEXOS ESTARÃO DISPONÍVEIS **EDITAL** SEUS ATRAVÉS SITES: https://carius.ce.gov.br/propostaslicitacoes/ e www.tce.ce.gov.br. SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO - AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
MUNICÍPIO DE CARIÚS





## CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado, na data de **09DE MAIO DE 2024**, no Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura Municipal de Cariús/CE, o Extrato da **DISPENSA ELETRÔNICA Nº DE-006/2024-SEMUMA**, que tem como objeto a **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS EM CONSULTORIA EM GESTÃO AMBIENTAL COM APLICAÇÃO DE SISTEMA DE MONITORAMENTO E ACOMPANHAMENTO NA IMPLANTAÇÃO MDE AÇÕES E ATOS VINCULADAS A EDUCAÇÃO E MANUSEIO EM PERIMETROS E AREAS ATRELAS NO MEIO AMBIENTE, JUNTO A SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CARIÚS/CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA**.

CARIÚS/CE, 09 DE MAIO DE 2024.

SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
MUNICÍPIO DE CARIÚS